

Samrådsspørgsmål D: *Ministrene bedes redegøre for processen for Post Danmarks tilbagemelding til regeringen, og om Folketingets Skatteudvalg er blevet rigtigt orienteret i forbindelse med dette.*

Jeg skal hermed redegøre for processen for Post Danmarks tilbagemelding til regeringen om lovforslaget.

Jeg har fået oplyst, at Post Danmark fremsendte et høringssvar dateret 12. august 2010 til Skatteministeriet om lovforslaget. Høringssvaret må vurderes at være fejldateret, idet den rigtige datering skulle have været 12. august 2011. Post Danmark har oplyst, at høringsbidraget blev sendt af egen drift og direkte til Skatteministeriet, da Post Danmark ikke var på høringslisten til lovforslaget.



Skatteministeren har efter det oplyste den 9. november 2011 fremsendt Post Danmarks høringssvar til Skatte- og Afgiftsudvalget sammen med øvrige høringssvar i relation til lovforslaget.

I sit høringssvar redegør Post Danmark for de konsekvenser, virksomheden vurderer, at en vedtagelse af lovforslaget vil få for virksomheden.

Transportministeriet har endvidere den 21. november 2011 videreformidlet et notat fra Post Danmark, hvor Post Danmark kommer med nogle bemærkninger om, hvilke praktiske problemer der kan være for Post Danmark, herunder hvis en forsendelse ikke er påført det såkaldte CN22



mærkat, der angiver oplysninger om indholdet af postforsendelsen.

Den 17. januar 2012 sender Transportministeriet igen notatet fra Post Danmark, da ministeriet efter samtaler med Skatteministeriet blev opmærksom på, at notatet ikke var kommet frem.

Det nævnte notat fra Post Danmark er af skatteministeren oversendt til Skatte- og Afgiftsudvalget som led i besvarelsen af udvalgets spørgsmål 17.

Herudover har Post Danmark været inddraget i forbindelse med forskellige udvalgsspørgsmål, herunder svaret på



Skatte- og Afgiftsudvalgets spørgsmål 7-12.

Skatteministeriet sendte i den forbindelse et udkast til et samlet svar på spørgsmål 7-12 og bad om oplysning om, hvorvidt Transportministeriet var enig heri. Skatteministeriets svarudkast blev via Trafikstyrelsen sendt til Post Danmark.

Som oplyst over for udvalget (svar på spørgsmål 17) gav Post Danmarks tilbagemelding ikke anledning til at ændre i svarudkastet. Post Danmark tilføjede i den forbindelse, at virksomheden havde afgivet høringsbidrag til lovforslaget direkte til



Skatteministeriet, som det også er nævnt i svaret på spørgsmål 17.

Mailkorrespondancen mellem Transportministeriets departement, Trafikstyrelsen og Post Danmark om den samlede besvarelse af spørgsmål 7-12 er sendt til Skatteministeriet med henblik på besvarelsen af Skatte- og Afgiftsudvalgets spørgsmål 20, hvori skatteministeren anmodes om at oversende Post Danmarks bidrag til ministeriets besvarelse til udvalget.

Således som sagen foreligger oplyst overfor Transportministeriet, synes der at have været udfoldet betydelige bestræbelser for at informere udvalget om alle aspekter af sagen.



Men da det er skatteministerens
lovforslag, er det naturligvis
skatteministeren, der har varetaget
forholdet til Folketinget